ПРОТОКОЛ

заседания Совета предпринимателей Азовского района

       «Утверждаю»:

Турков С.В.______________________

Председатель Совета предпринимателей

Азовского района

 Администрация Азовского района, 28.02.2017г.

10-00, ул. Московская,58, Малый зал

Присутствуют члены Совета:
Сеймовский Юрий Алексеевич- заместитель Главы

Добрица О.В.- начальник отдела потребительского рынка и малого бизнеса;

Турков С.В.- председатель Совета предпринимателей Азовского района;

Васильченко Г.Л.- член Совета предпринимателей;
Мамонова Е.В.- член Совета предпринимателей;

Ганичев А.А.- член Совета предпринимателей;

Прокопенко А.А.- член Совета предпринимателей;

Тарасова Т.П.- член Совета предпринимателей.
 Приглашены:
Индивидуальные предприниматели Азовского района.

Руководители предприятий Азовского района реализующие алкогольную продукцию.

Повестка дня:
1. Об основных изменениях налогового законодательства в 2017 году.
2. О участии предпринимателей района в подготовке и проведении праздничных мероприятий к 1 и 9 мая, о подготовке и проведении Дня российского предпринимательства 26 мая 2017 года.

3. Рассмотрение вопросов о защите прав предпринимателей по незаконным проверкам Региональной общественной организацией «Союз поддержки и защиты прав потребителей «Правозащитник».
Слушали:
1. Добрица О.В. -  об основных изменениях налогового законодательства в 2017 году:
- о вопросах исчисления и уплаты страховых взносов на обязательное пенсионное и медицинское страхование,
- о налоговых проверках,
- о привлечении к налоговой ответственности;
- об изменении форм и сроков сдачи отчетности по страховым взносам,
- о введении штрафа за занижение базы по страховым взносам;
- об изменениях упрощенной системы налогообложения,
- об установлении коэффициентов-Дефляторов, необходимых для целей налогообложения;
- о переходе на применение контрольно-кассовой техники, передающей информацию о расчетах в налоговые органы в электронном виде.
2. Турков С.В. По традиции предприниматели района всегда принимают активное участие в подготовке и проведении праздничных мероприятий к 1 и 9 мая: праздничное оформление предприятий, сбор средств на салют и др.  совместно с главами поселений необходимо  определить, что нужно по каждому селу.

26 мая 2016 года – День российского предпринимательства. Поступило предложение организовать в честь  профессионального праздника предпринимателей праздничный вечер, все организационные вопросы обсудить на оргкомитете.

3. Турков С.В. - 13.02.2017г. был выписан протокол о нарушении ИП Карпенко Игорь Николаевич, с.Самарское, ул. Переездная 47, магазин «Продукты».

Решили:
1. Контроль за исполнением возложить на председателя Совета предпринимателей Азовского района Турков С.В.

2. Главам с.п. в срок до 24.04.2017г. совместно с индивидуальными предпринимателями с.п. определить, что нужно для подготовки и проведения праздничных мероприятий к 1 и 9 мая.
3.  Передать материалы по рассмотренному вопросу о незаконных проверках Региональной общественной организацией «Союз поддержки и защиты прав потребителей «Правозащитник» в отдел потребительского рынка и малого бизнеса администрации Азовского района в срок до 13.03.2017г.